

YOYAV

Dergisi

YIL: 26 SAYI: 289 ŞUBAT 2017



*Birlikte rahmet,
ayrılıkta azap vardır.*





I. Oturum Başkanının Oturumu Açış Konuşması

Prof. Dr. Musa YILDIZ

Ahmet Yesevi Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı

İnsanın toplum içerisinde yaşayan sosyal bir varlık olduğu düşünülürken, fıtrat itibarıyla birlik ve beraberliğe ihtiyacı olduğu, zorlukların üstesinden gelebilmek için, maddî ve manevî ihtiyaçlar başta olmak üzere birçok açıdan diğer insanlarla bir arada yaşamasının gerekliliği ve önemi ortaya çıkacaktır. Tevhid dini olan İslam'da insanın mutluluğu esastır. Bu mutluluğu sağlayacak olan da dinimizin üzerinde durduğu en önemli konulardan olan birlik ve beraberliktir. Birlik, sağlam ve sarsılmaz olduğu takdirde bu, beraberinde; rahmet, mutluluk ve huzur getirecektir. Yüce dinimiz İslam'da birlik ve beraberlik noktasında ilham alacağımız, bize rehberlik edecek çok sayıda söz vardır.

Yüce kitabımız Kur'an-ı Kerim'de, "Hep birlikte Allah'ın ipine (Kur'an'a) sınımsız sarılın. Parçalanıp bölünmeyin. Allah'ın size olan nimetini hatırlayın. Hani sizler birbirinize düşmanlar idiniz de O, kalplerinizi birleştirmişti. İşte O'nun bu nimeti sayesinde kardeşler olmuştunuz. Yine siz, bir ateş çukurunun tam kenarında idiniz de O sizi oradan kurtarmıştı. İşte Allah size âyetlerini böyle apaçık bildiriyor ki doğru yola eresiniz." (Âl-i İmrân Sûresi-3/103) buyurulmaktadır.

Diğer bir ayet-i kerimede de Yüce Allah, "Kendilerine apaçık deliller geldikten sonra parçalanıp ayrılığa düşenler gibi olmayın. İşte onlar için büyük bir azap vardır." (Âl-i İmrân, 3/105) buyurmaktadır. Kur'an-ı Kerim'de daha birçok ayette birlik ve beraberliğin öneminden bahsedilerek, bunun toplum hayatının sağlıklı bir şekilde tesis edilmesinde ve

insanın huzurlu bir yaşam sürmesindeki gerekliliğine işaret edilmiştir. Birlik ve beraberliğin insan ve toplum hayatındaki önemi birçok hadis-i şerifte de anlatılmıştır. Sevgili Peygamberimiz; ayrılıktan sakınılması gerektiğini, birlikteliğin olmadığı yere şeytanın musallat olacağını buyurmuştur.

Ayet ve hadislerde sıklıkla vurgulanan ve önemine işaret edilen birlik ve beraberlik, toplum hayatının müspet yönde devamı ve dayanışmanın artması bakımından son derece önemlidir.

Millî şairimiz Mehmet Akif Ersoy'un;

"Girmeden bir millete tefrika, düşman giremez,
Toplu vurdukça gönüller, onu top sindiremez.
Sen, ben desin efrat, aradan vahdeti kaldır.
Milletler için, işte kıyamet o zamandır"

mısralarında, vahdet ve birlik düşüncesinde birleşilmesi gerektiği, bir topluma ayrılık girmedeği sürece o toplumu top ve tüfeğin sindiremeyeceği vurgulanmıştır.

Milletler için asıl kıyamet birlik binasındaki tuğlaların yerinden sökülmesi ve binanın harap olmasıdır. Birlik binasını mamur edebilmek için tuğlaların çok muntazam ve birbirine kenetlenmiş olması gerekmektedir. Milletler için zor zamanlarda bu binayı ayakta tutacak,

onu ebedî olarak yaşatacak olan da budur. Millet olarak bizi bir elin parmakları gibi bir arada tutan, kardeşlik duygularımızı pekiştiren ve istikbalimizin en önemli kıstası, bu birlik ve beraberlik ağacının gövdesine sınımsız sarılmaktır. Ancak bu şekilde o ağacın meyveleri daha verimli ve fazla olacaktır.

Tarihsel sürece baktığımız zaman birlik ve

Ayet ve hadislerde sıklıkla vurgulanan ve önemine işaret edilen birlik ve beraberlik, toplum hayatının müspet yönde devamı ve dayanışmanın artması bakımından son derece önemlidir.



Seminere katılanlardan bir görüntü.

beraberlik içerisinde hareket eden, tefrikaya düşmeyen ecdadımızın birçok zorluğun ve meşakkatin üstesinden geldiğini görmekteyiz. Milletimiz tarihte birçok zaferler kazanarak ve kahramanlık destanları yazarak birlik ve beraberliğin en güzel örneklerini vermiştir. Bizlere düşen başta yüce dinimiz İslam'ı ve ecdadımızın birlik ve beraberlik adına bize bırakmış olduğu güzel örnekleri unutmamak, sahip olduğumuz millî kültür içerisinde İslam dininin yerini daha iyi kavramaktır. Millî kültürümüz içerisinde bizi bir arada tutan ve dayanışma ruhumuzu artıran ilahi mesajı iyi anlayıp hayatımızı bu doğrultuda tanzim etmemiz gerekmektedir. Bizleri bir arada tutacak en önemli güç de budur. Milletimiz, Allah rızası için birbirini sevdiği ve müminlerin kardeş olduğunun bilincinde olduğu sürece, birlik ve beraberliğimiz bozulmayacaktır. Düşmanlarımızın aramıza sokmak istedikleri fitne ve fesatlar, birlik binasından bir toz bile koparamayacaktır.

Birlik ve beraberlik noktasında, kurucu atamız ve manevî babamız Hoca Ahmet Yesevî Hazretleri, birlik ve beraberliğimizin tarih hafızamızdaki en önemli sembol şahsiyetlerinden birisidir. Tarihî

Milletimiz, Allah rızası için birbirini sevdiği ve müminlerin kardeş olduğunun bilincinde olduğu sürece, birlik ve beraberliğimiz bozulmayacaktır.

hafızamızda var olan ve nesiller boyunca var olmaya devam edecek Yesevî gibi şahsiyetler, birlik ve beraberliğimiz noktasında en önemli örnekleri teşkil etmektedirler. Bizlere düşen birlik binasının temelini sağlam yapıya oturtarak, onu ebediyen yaşatmaktır.



Dr. İbrahim Ateş, Prof. Dr. Musa Yıldız'a YOYAV'ın şükran plaketini takdim etti.